Ulteriori informazioni
Webcode: GW-655
GEMÜ 655
Valvola a membrana a passaggio totale ad azionamento manuale
Caratteristiche
• Resistenza meccanica elevata
• Elevati valori di portata grazie al diametro interno massimo
• Trasformazione a posteriori su attuatore pneumatico

Dati per l'ordinazione
GEMÜ 655www.gemu-group.com 5 / 18
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 655 Valvola a membrana a passaggio totale, azionamento manuale,
volantino in metallo, parte superiore in in metallo
2 DN 50 DN 50
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 53 Flangia EN 1092, PN 16, forma A,
scartamento FTF EN 558 serie 7, ISO 5752, standard serie 7
5 Materiale corpo valvola 8 EN-GJL-250 (GG 25)
6 Materiale membrana 14 EPDM
7 Funzione di comando 0 azionamento manuale
8 Versione attuatore 4 Dimensione attuatore 4, per DN 50 e 65
Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ 655
GEMÜ 655www.gemu-group.com 7 / 18
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri - gassosi o liquidi - che non influiscono negativamente sulle caratteristiche
fisiche e chimiche del materiale del corpo valvola e della membrana.
Temperatura
Temperatura del fluido: 0 — 100 °C
Temperatura ambiente: 0 — 60 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
0 — 40 °C
Pressione
Pressione di esercizio: MG DN NPS Pressione di esercizio
40 25 1" 0 - 10,0
40 1½" 0 - 10,0
65 50 2" 0 - 10,0
65 2½" 0 - 10,0
100 80 3" 0 - 10,0
100 4" 0 - 10,0
150 125 5" 0 - 6,0
150 6" 0 - 6,0
200 200 8" 0 - 3,5
250 250 10" 0 - 3,5
350 300 12" 0 - 3,0
MG = misura membrana
Tutti i valori della pressione sono in bar relativi. I dati relativi alla pressione di esercizio sono stati rilevati con
una pressione applicata staticamente solo da un lato con zero bar dall'altro e a valvola chiusa. Le condizioni di
esercizio indicate, assicurano una perfetta tenuta sia sulla sede della valvola che verso l‘esterno.
Su richiesta sono fornibili i valori della max. pressione di esercizio quando è applicata su entrambi i lati. Esecu-
zione per fluidi ultrapuri su richiesta.
Valvola non adatta per applicazioni in vuoto.
Dati tecnici
www.gemu-group.com8 / 18GEMÜ 655
Valori Kv: MG DN NPS Valori Kv
40 25 1" 35
40 1½" 38
65 50 2" 108
65 2½" 114
100 80 3" 284
100 4" 298
150 125 5" 650
150 6" 680
200 200 8" 1790
250 250 10" 2920
350 300 12" 5180
MG = misura membrana, valori Kv in m³/h
Valori Kv secondo DIN EN 60534, pressione a monte della valvola 5 bar, Δp 1 bar, materiale corpo valvola ghisa
grigia EN-GJL-250 con flange EN 1092 scartamento EN 558 Serie 7 e membrana in elastomero morbido. I valori